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i Leśnictwa (nr 143)
3 lipca 2018 r.
Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, obradująca 
pod przewodnictwem posła Bogusława Sonika(PO), zastępcy przewodniczą-
cego Komisji, rozpatrzyła: 

– projekt planu pracy Komisji na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2018 r.

W posiedzeniu udział wzięła Anna Krzywicka dyrektor Departamentu Środowiska Najwyższej Izby 
Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Bartosz Bąk, Anna Rajewska – z sekre-
tariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Bogusław Sonik (PO):
Dzień dobry państwu.
Rozpoczynam  posiedzenie  Komisji  Ochrony  Środowiska,  Zasobów  Naturalnych 

i Leśnictwa. Przypominam, że porządek dzienny tego posiedzenia przewiduje rozpa-
trzenie projektu planu pracy Komisji na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2018 r. Został on 
przedstawiony przez prezydium Komisji.
Czy są jakieś uwagi do tego porządku? Powiem tylko, że przewidziane są dwa posie-

dzenia wyjazdowe. Jedno zostało zgłoszone przez posła-ministra Jana Szyszkę. Jest 
to wizytacja na temat funkcjonowania powierzchni doświadczalnych i wdrożeniowych, 
dotyczących leśnych gospodarstw węglowych należących do regionalnej dyrekcji Lasów 
Państwowych w Pile, Samodzielnej Pracowni Oceny i Wyceny Zasobów Przyrodniczych 
SGGW oraz stacji terenowej D&B w Tucznie. To jest przewidziane na wrzesień.
Na październik w województwie małopolskim planowane jest rozpatrzenie informacji 

na temat ochrony lasów Beskidu Sądeckiego w kontekście zagospodarowania turystycz-
nego i narciarskiego.
Jest jeszcze jedno małopolskie… A, razem. Jest to rozpatrzenie informacji ministra śro-

dowiska na temat działalności i finansowania parków narodowych w latach 2015-2017. Jest 
to Tatrzański Park Narodowy. Rozumiem, że będzie to w jednym miejscu?
Ze względu na otwarcie na stronę społeczną i na jej prośbę, jest propozycja tematu: 

rozpatrzenie informacji ministra środowiska oraz ministra rolnictwa i rozwoju wsi o pla-
nowanych działaniach, mających na celu przeciwdziałanie uciążliwości zapachowej.
Brakuje tutaj spraw związanych z ochroną powietrza i działaniami ministerstwa oraz 

rządu na ten temat. Myślę, że można to ewentualnie zaplanować na listopad przy roz-
patrzeniu informacji ministra środowiska oraz pełnomocnika ministra ds. organizacji 
COP24, który będzie miał miejsce w Katowicach. Być może z tej okazji należałoby dopi-
sać informację rządu na temat przygotowań do nowego sezonu i działań, jakie zostały 
podjęte.
Proszę państwa, czy są jakieś uwagi do tego planu pracy?

Poseł Jolanta Hibner (PO):
Z rozszerzeniem punktu o przygotowaną wcześniej informację?

Przewodniczący poseł Bogusław Sonik (PO):
Tak, jest uwaga, by rozszerzyć punkt 14 o działania rządu na rzecz ochrony powietrza.
Pan poseł Gosiewski.
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Poseł Jerzy Gosiewski (PiS):
Szanowny  panie  przewodniczący,  szanowni  państwo,  prosiłbym w punkcie  15  –  jak 
będzie wysyłane pismo do ministerstwa z prośbą o informację – o dodatkowe informa-
cje na temat szkód powodowanych przez zwierzynę objętą ochroną i przez zwierzynę, 
która powinna być zwierzyną łowną, taką jak łoś. Chodzi m.in. o to, ilu ludzi ginie, ile 
jest wypadków i jakiego są one typu, jakiej wielkości są straty. Jesteśmy odpowiedzialni, 
oprócz tego, że za zwierzęta, to również za zdrowie i życie ludzi.
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Bogusław Sonik (PO):
Dziękuję.
Chodzi o to, żeby sformułować w piśmie informację z prośbą o stan populacji oraz… 

Pan poseł sprecyzuje, że chodzi mu również o informację dotyczącą wielkości populacji 
i szkody, jakie ewentualnie wyrządza zwierzyna objęta ochroną gatunkową.
Zachęcają mnie posłowie do głosowania. Zapraszam na dziewiątą. Czy jest sprzeciw 

do przyjęcia zaproponowanego planu pracy? Jeżeli nie ma, to uznaję, że plan pracy został 
przyjęty. O godzinie dziewiątej następne spotkanie z Komisją do Spraw Energii i Skarbu 
Państwa. To są poprawki Senatu do Świnoujścia. Dziękuję bardzo.


